Emertimi dhe Forma ligjore “ALBA FRESH"shpk

NIPT -i 1.73402403C
Adresa e Selise PORTEZ FIER
Data e krijimit 27.10.2017

Nr. i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore Import eksport, tregtimin me shurnice e pakice
mallrave ushqimore e industrialei, automjete
e pjese nderimi, gom , makineri e paisje per
bujqesine, fidane e farera, lende e materiale
ndertimi te ¢do lloji etj. Import eksport me
shumice e pakice te makinerive industriale dhe
pjeseve te kembimit per to etj. Tregti karburanti,
bar bufe restorant e sherbime te ushgimit social si dhe hoteleri.

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitelit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare )

Viti 2017

Pasqyra Financiare jane individuale

Pasqyra Financiare jane te konsoliduara
Pasqgyra Financiare jane te shprehura ne
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2017
Deri 31.12.2017

Data e mbylljes se Pasqgyrave Financiare




Shoqeria" ALBA FRESH " shpk
NIPT L73402403C

Pasqyrat

Financiare

te Vitit 2017

Nr AKTIVET

Shenime

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

| AKTIVET AFATSHKURTRA

71,794

1 Aktivet monetare

0

> Banka

0

> Arka

0

ojlo|o]| ©

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

71,794

> Kliente per malira,produkte e sherbime

> Debitore,Kreditore te tjere

> Tatim mbi fitimin

> Tvsh

> tatim ne burim

=l E=1 k=2 k=2 K=

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

71,794

=l k=l =1 k=1 K= k=R K=

>

4 Inventari

> Lendet e para

> [Inventari Imet

> Prodhim ne proces

> Produkte te gatshme

> Mallra per rishitje

> Parapagesa per furnizime

>

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

>

Il AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

> Toka

> Ndertesa

> Makineri dhe paisje

> Aktive tjera afat gjata materiale

Ativet biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jo materiale

Kapitali aksioner i pa paguar

(=2 S I I

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (I1+1)




Shogeria" ALBA FRESH " shpk
NIPT L73402403C

Pasqyrat Financiare

te Vitit 2017

Nr PASIVET DHE KAPITALI Sheniie| | o dna Peidha
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA 164,365
1 Derivativet
2 Huamarjet
> Overdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet 164,365
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 0
> Te pagueshme ndaj punonjesve 144,429
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 18,896
> Detyrime tatimore per TAP-in 1,040
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 0
> Delyrime tatimore per Tvsh-ne
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0
> Dividente per tu paguar 0
> Te ardhura te shtyra
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
] PASIVET AFATGJATA
1 Huat afatgjata
> Hua,bono dhe detyrime nga qgeraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarije te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+) 164,365
1l KAPITALI -92,5671
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 100,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 0
8 Rezervat e tjera /{ulfo,\
9 Fitimet e pa shperndara /,:t AR LIV \ 0
10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar f &? {As\ |\ -192571
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+II+I'() K" 4 )E) 71,794




Shogeria" ALBA FRESH " shpk
NIPT L73402403C

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2017

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

e Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 0 0
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 0 0
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 0 0
5 |Kosto e punes 192,571 0
Pagat e personelit 165,000 0
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 27,571 0
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 0 0
7 |Shpenzime te tjera 0 0
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 192,571 0
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) -192,571 0
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0 0
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 0 0
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 0 0
-|124  Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 0 0
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13) -192,571 0
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin /"\ 0 0
< AF
> %
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) @ i -192,571 0
o
el
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara W} }
&




Shoqeria" ALBA FRESH " shpk
NIPT L73402403C

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2017

\eJ

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte s Perin
Raportuese Para ardhese
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi para tatimit -192,571
Rregullime per :
Amortizimin 0
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
-71,794
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritie/renie ne Tepricen e inventarit 0
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar
164,365
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet(shpenzime te peroudhave t 0
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin i paguar 0
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit -100,000
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 0
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 0
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 100,000
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare o . 100,000
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare /P\’/BI-F\‘?% 5
Mijetet monetare ne fillim te periudhes kontabel / %ﬁ;\ 0
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel \'5\17,. e /:‘/ 0
i
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SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim: o
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
te [

Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

Pasqyrat financiare jane hartuar sipas Standarteve Kombétare té Kontabilitetit
dhe konkretisht standartit Nr.2
Subjekti zhvillon aktivitet tregeti te fruta perimeve
Per hartimin e pasgyrave financiare per periudhen Shqiperise.
01/10/2017-31/12/2017 jemi mbeshtetur ne
Standartet Kombetare te Kontabilitetit te Shqiperise dhe
konkretisht standartit Nr 2
Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte sipas natyres dhe.
eshte hartuar sipas te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara
Pasqyra e fluksit te parase eshte paraqitur me metoden indirekte.
Mjete monetare ne arke dhe banke jane raportuar me vleren e drejte.
Kerkesa te arketueshme afat shkurtra jane paraqitur me vleren e tyre
neto te realizueshme.
Detyrimet tatimore afat shkurtra jane paraqitur me vleren e tyre neto
neto te realizueshme.
Fitime / humbja e vitit financiar eshte e barabarte me fitimin e raportuar
ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.
Pasqyrat financire jane pergatitur .
sipas Standarteve Kombetare te Kontabilitetit te Shqgiperise
- Shenimet ge shpjegojne zerat e pasqyrave kryesore
a-Aktivet monetare =
1. Banka per Shumen -
2. Arka per Shumen -
b.Aktivet te tjera financiare afatshkurter
1.Kerkesa te arketueshme 71,794
c.Inventari
l.Inventari -
d.AAM -
2.Aktivet afatgjata materiale -
a.Detyrimet 18,896
1.Detyrimi per furnitoret dhe detyrimet te tjera 144,429
2.Detyrimi per sig shoq tremujori IV 18,896
3.Detyrimi per tatim fitimin -
4.Detyrim per Tvsh ~
5.Detyrimi per TAP 1,040
cKapitali
1.Fitimi I vitit financiar (192,571)
2. Tatim fitimi -
Parapagimi tatimit mbi te ardhurat -
Tatimi I mbipaguar
3.Fitimi neto

(192,571)
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